
5つのおすすめポイント
1.土日送迎も行います !!

2. 緊急な対応も迅速に対応します !!

3. 機能訓練等はPT/OT等が付き添い対応します !!

4. 全室個室で快適に過ごしていただけます !!

5. 入所時に診断書なしで利用できます !!

ショートステイ 柴田 笹原

顧客志向
私たちは、ご入居者様の個性を尊重しその人らしく

生きることにこだわりを持ちます。

特別養護老人ホーム 柴田 笹原

デイサービス 笹原

シニアハウス笹原の森4つの特徴

サービス付き高齢者向け住宅 笹原

訪問範囲
天白区・瑞穂区・昭和区・緑区・南区

ヘルパーステーション 笹原

なんでも相談会実施中

柴田：なんでも相談会「ほっこり」毎月第3（土）10:00～

居宅介護支援事業 笹原

料金

運動型通所サービス
機能訓練指導員が考えた独自の運動プログラムを提供します。

日額246円（一割負担の場合）

24時間 365日体制で入居者様をサポート致します。 安心

マンションのようなプライベート空間
でお一人おひとりの生活を尊重します。暮らし

過剰なサービスによる邪魔はしません。
希望があればサービスをご提供します。生活

生活の中で、参加したくなるアクティ
ビティーをご用意しております。充実

お
問
い
合
わ
せ

事
前
訪
問

プ
ラ
ン
作
成

ご
契
約

サ
ー
ビ
ス
開
始

訪問開始までの流れ

ヘルパーステーションで
は、自費サービスも行っ
ています。

笹原：なんでも相談会「憩」毎月第2（日）10:00～

対象範囲
南区、天白区を中心に幅広く承っています。

地域の方が困っていることを気軽に相談できる相談会です。

〒457-0814 名古屋市南区柴田本通4-15

名鉄常滑線「柴田」駅より徒歩2分 市バス「柴田」停より徒歩1分

所在地

交通

〒468-0044 名古屋市天白区笹原町1701

桜通線「野並」駅1番出口より徒歩17分 市バス「笹原」停下車すぐ

所在地

交通

QRコードを読み取っていただけましたら
各種サービスのWEBページを閲覧できます。

21
9

９
月
に
入
っ
て
か
ら
、
幾
分
涼
し
く
な
っ
て
ま
い
り
ま
し
た
。

愛
知
県
の
緊
急
事
態
宣
言
も
、
再
度
の
延
長
が
あ
る
か
と
心
配
な
今
日
こ
の
頃
で
す
。

お
か
げ
さ
ま
で
、
現
時
点
で
ご
入
居
者
様
・
ご
利
用
者
様
・
職
員
に
陽
性
者
は
出
て
お
ら
ず
、

引
き
続
き
感
染
対
策
を
行
っ
て
安
全
の
確
保
に
努
め
て
ま
い
り
ま
す
。

季
節
の
変
わ
り
目
で
、
体
調
な
ど
崩
し
や
す
く
な
る
時
期
で
も
あ
り
ま
す
。

皆
様
ど
う
ぞ
ご
自
愛
く
だ
さ
い
ま
せ
。



ショートステイ 柴田 笹原

柴田 ①ビンゴ大会の景品は何でしょう？？　②美味しそうな手作りのお稲荷さん ③流しそうめん、涼しげですね～☆

特別養護老人ホーム 柴田 笹原

デイサービス

居宅介護支援事業所 笹原 サービス付き高齢者向け住宅 笹原

柴田 なんでも相談会「ほっこり」
毎月第3土曜日 笹原 なんでも相談会「憩」

毎月第2日曜日

地域の方が困っていることを気軽に相談できる「なんでも相談会」を開催。

ヘルパーステーション 笹原

笹原

食レク「アナゴ寿司とホイル焼き」

８月はアナゴ寿司とホイル焼きです。
この写真はホイル焼きの最終準備です
が、フロアのあちこちで、ご利用者様
がお手伝いして下さっています。ケア
マキスでは毎月恒例の風景ですが、こ
の後美味しく頂きました。

月曜日～日曜日
8 時 45 分～ 17 時 45 分訪問日時

在宅での生活をより長く
継続できる様にサービス
を提供させて頂きます。

天白区・瑞穂区・昭和区
緑区・南区訪問範囲

柴田便り 笹原便り

今年の７月からケアマキス柴田で相談員
として就職いたしました高井です。毎日、
先輩方に支えて頂きながら奮闘中です。
まだまだ至らない点はたくさんあります
が、思いやりの気持ちを忘れず、ご利用
者様に寄り添った支援ができるよう頑張

りたいと思います。休みの日は、キャンプに行ったり、最近は家
の近所のゴルフの打ちっぱなしに行っています。全然上達しない
ので、どなたかコツを教えて下さい。よろしくお願いいたします。

デイサービスで介護リーダーをさせて頂い
ている大澤明日香です。９月で勤続２年と
なりました。職員、利用者様と笑顔が絶え
ない毎日を過ごしていますが、８月の食レ
クでは皆様と穴子ちらし寿司を作りました。
お手伝いをお願いさせて頂こうとすると

両施設とも「なんでも相談会」は当分の間、開催を見合わせます。

笹原 盆踊り楽しんでま～す！！

柴田 ①お顔より大きなスイカにびっくり！　②笑顔でアロハ～♪

「やるから貸して」とご利用者様自ら率先して手伝って下さり一緒
に参加できることがとても楽しいです。また、１日の最後には
「またね～」と手を振って帰られる姿に元気をもらう毎日です。

1室空室が出ました！
サ高住では入居者を募集しております！！

「里芋の葉っぱではいチーズ！！」

デイサービスの畑では里芋の葉っぱ
が青々と育っています。一番大きな
葉っぱを１枚拝借し記念撮影です。
まるでトトロの世界観ですね。笑顔
も素敵です。

1 2

笹原 絵手紙を皆で作りました～！！

1 2 3


